
丹波小 

学校便り 

丹波の流れ 

発行日 

令和３年２月１６日 

第１１号 

文責：横澤 

今年度最後の授業参観  
２月４日（木）に今年度最後の授業参観，学年懇談会，

スケート教室を行いました。スケート教室は，１～２校時

村営スケート場で，青柳雄大さんの御指導を受けながら，

楽しく滑ることができました。昨年は，暖冬でほとんどス

ケートが出来なかったので，今年は冬休み中から何度も

滑っていた子どもが多く，見る見る上手になっていく姿

が見られました。雪の影響で開催が心配されましたが，氷

を管理してくださった小池さんの御尽力にあらためて感

謝しております。寒い中，御参観いただいた保護者の皆様

もありがとうございました。 

授業参観は，それぞれの教室で学年の集大成となる授業が行われました。今年一年間の児童

の成長が感じられたのではないでしょうか。また，学年懇談会にも御参加いただきありがとう

ございます。進級，卒業まであと１ヶ月。児童とともに，一年間のまとめに励んで参ります。 

今回の授業参観に全家庭の保護者の皆さんに御参加いただき，保護者の皆さんの御理解と御

協力，またお子さんの教育への関心の高さを伺うことができました。これからも丹波小学校の

教育活動への温かい御支援をお願いいたします。 

               



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

第二回  児童総会 
２月１２日（金）に第二回目の児童総会が行われました。今年度最後の児童総会なので，まと

めや反省について，しっかり話し合われました。単に「賛成」「反対」だけでなく，「こうすれ

ば・・・」など，どの子も真剣な表情で話し合いに向き合うことができました。今年は，コロナ

禍で予定していた児童会活動ができない部分もありましたが，どの子も丹波小学校をもっとよ

りよくするには，もっとすてきな学校にするには，という視点で意見や質問が言えました。今

後の丹波小学校児童会活動に大いに期待して欲しいと思います。 

         

 

 

３月１９日（金）に丹波小学校の卒業式があります。本来であれば大勢の方に御臨席を賜りた

いところですが，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，御来賓や地域の方の参加を遠慮して

いただいての短縮した形で行う予定です。そのため，CATVによる放送で卒業式の様子を放映し

ます。１１チャンネルで御視聴いただければ，幸いです。よろしくお願いいたします。 

なかよしタイム 
丹波小学校では，１学期から中休み・ふれ

あいタイムを使って，「なかよしタイム」を実

施しています。今回は２回目で，２月１０日

（水）に行いました。 

よい天気の中，子どもたちはとてもうれし

そうに遊んでいる様子が印象的でした。じゃ

んけんトーナメントと氷おに，ドッジボール

などをやりました。全校児童と教職員で楽し

い時間を過ごすことができました。  

 

丹波 学校 新入児体験入学  
２月８日（月），来年度の入学予定者を迎

え，新入児体験入学が行われました。１年生

桜さん，草助さん，結翔さんが会場整備・プ

レゼントづくり・内容検討など準備・計画を

して当日を迎えました。教室等の学校案内も

行い，教室では楽しいゲーム運営も行いまし

た。佐上ふみかさん，保坂そうじさんの２名

も笑顔でゲームに参加していて，１年生が準

備した甲斐がありました。４月から新しい仲

間が増えることを心待ちにしています。 

 

 

第１４５回 卒業証書授与式について 



 


